EDITAL Nº 076/2019-PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO DO PROCESSO DE ANÁLISE E
HOMOLOGAÇÃO DOS REQUERIMENTOS DE MATRÍCULA DOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM 3ª. CHAMADA NO
PROCESSO SELETIVO – PROVOU – NA MODALIDADE DE
ENSINO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - EAD 2019.

A Pró-Reitora de Graduação, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais;

TORNA PÚBLICO:

O resultado do processo de análise dos requerimentos de matrícula dos candidatos classificados

em 3ª Chamada no Processo Seletivo – PROVOU 2019, para cursos na modalidade de Educação a Distância (EaD).

Art. 1º O resultado da análise de toda documentação entregue, referente a convocação em 3ª
chamada consta no Anexo deste Edital.

Parágrafo único. Os convocados que tiveram sua matricula homologada, por meio da análise

documental, já possuem cadastro aos sistemas da Unioeste, os quais receberam e-mail para os procedimentos a serem
efetuados para o acesso aos mesmos.

Art. 2º Os convocados que enviaram a documentação e que não constam deste edital, tiveram sua

matrícula não homologada, por não comprovar graduação concluída em Instituição Pública ou não apresentar
comprovação de curso de graduação concluído.

Art. 3º Em havendo discordância da situação do resultado da análise documental, o candidato
poderá entrar em contato com a Coordenação Acadêmica do Campus de Cascavel, por meio de mensagem eletrônica
para o e-mail cascavel.eadcad@unioeste.br , na qual deverá constar seu nome completo, número da inscrição, polo,
curso e o questionamento da não homologação.

Art. 4º A interposição de recursos impõe ao convocado a obrigação de fundamentar com

pormenores e justificativas das razões da discordância e do questionamento em relação ao motivo da não homologação,
quanto ao documento apresentado

Parágrafo único. Para os recursos será considerado o recebimento de e-mail até o dia 21 de junho

de 2019.
Art. 5º Serão desconsiderados os recursos encaminhados eletronicamente, fora do prazo

estabelecido e que não estiverem devidamente justificados e fundamentados

Art. 6º O convocado que não encaminhou a documentação exigida, perdeu o direito a vaga, não
cabendo recurso, sendo a vaga destinada ao candidato de classificação constante na lista de do resultado do processo
seletivo.

Art. 7º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 17 de junho de 2019.

ELENITA CONEGERO PASTOR MANCHOPE
Pró-Reitora de Graduação

mailto:cascavel.eadcad@unioeste.br

Anexo do Edital nº 076/2019-PROGRAD, de 17 de junho de 2019

Insc

Nome

Curso

Polo

Resultado da

análise

919 FRANCIELLE GONÇALVES
BAIA OLIVEIRA

Letras/Libras Bacharelado BAMBUÍ/MG Homologado

2109 LAURA DE LOURDES
RIBEIRO CAMPOS

Letras/Libras Bacharelado BAMBUÍ/MG Homologado

2018 CRISTINA MARIA SOARES DE
SOUZA

Gestão Pública Tecnólogo PASSOS/MG Homologado

232 PAULA CRISTINA LIMA
NEVES

Gestão Pública Tecnólogo PASSOS/MG Homologado

1993 DIEGO RODRIGO DE
OLIVEIRA

Gestão Pública Tecnólogo PASSOS/MG Homologado

1137 WALLISON COSTA
PARREIRA

Gestão Pública Tecnólogo PASSOS/MG Homologado

813 BRUNO TADEU SILVA
MARQUES

Gestão Pública Tecnólogo PASSOS/MG Homologado

970 DAYANNE DARLING
CORDEIRO FERREIRA

Gestão Pública Tecnólogo PASSOS/MG Homologado

827 THAIS FARIA PEREIRA Gestão Pública Tecnólogo PASSOS/MG Homologado

1665 RONI DA SILVA DE
CARVALHO

Gestão Pública Tecnólogo PASSOS/MG Homologado

702 ALINE ALBERTINI CAMARGO Letras/Libras Licenciatura ASTORGA/PR Homologado

427 DANIELA FARAGO DE LIMA
LABEGALINI

Letras/Libras Licenciatura ASTORGA/PR Homologado

1609 THAÍS ANGÉLICA DA SILVA
OLIVEIRA

Letras/Libras Licenciatura ASTORGA/PR Homologado

858 FERNANDA MARIA
SENTINELLO

Letras/Libras Licenciatura ASTORGA/PR Homologado

915 VANESSA CRISTINA
BENHOZZI

Letras/Libras Licenciatura ASTORGA/PR Homologado

826 LEDYANE ALVES DO
SANTOS DE ARAUJO

Letras/Libras Licenciatura CIDADE GAÚCHA/PR Homologado

2248 MARIA GISLAYNE MARTINS
ALVES

Letras/Libras Licenciatura CIDADE GAÚCHA/PR Homologado

2025 ALINE ALVES DOS SANTOS Letras/Libras Licenciatura CIDADE GAÚCHA/PR Homologado

802 SUELEN FELISBERTO DA
SILVA

Letras/Libras Licenciatura CIDADE GAÚCHA/PR Homologado

488 JORGE HENRIQUE DIAS
FUENTES

Letras/Libras Bacharelado COLOMBO/PR Homologado

268 FABIANA PEREIRA
RODRIGUES

Letras/Libras Licenciatura CRUZEIRO DO
OESTE/PR

Homologado

1938 ALESSANDRA CRISTINA DA
SILVA SANTOS

Letras/Libras Licenciatura CRUZEIRO DO
OESTE/PR

Homologado

732 ANADILENE PEREIRA DE
ASSIS PAULA

Letras/Libras Licenciatura CRUZEIRO DO
OESTE/PR

Homologado

1084 HELOISA CONRADO
ANDRADE

Letras/Libras Licenciatura CRUZEIRO DO
OESTE/PR

Homologado

1027 LARISSA ALVARES GOMES Letras/Libras Licenciatura CRUZEIRO DO
OESTE/PR

Homologado

342 WESLEY GODOY DA SILVA Letras/Libras Licenciatura CRUZEIRO DO
OESTE/PR

Homologado

2254 SUELEN CRISTINA
NAPOLEÃO

Letras/Libras Licenciatura CRUZEIRO DO
OESTE/PR

Homologado

1644 TIAINA ZIROLDO MOREIRA Letras/Libras Licenciatura CRUZEIRO DO
OESTE/PR

Homologado

2252 PAULO VINICIUS TREVISAN Letras/Libras Licenciatura CRUZEIRO DO
OESTE/PR

Homologado

1222 LAYS CONRADO ANDRADE Letras/Libras Licenciatura CRUZEIRO DO
OESTE/PR

Homologado

292 GÉSSICA BATISTA DE
SOUZA

Letras/Libras Licenciatura CRUZEIRO DO
OESTE/PR

Homologado

1706 EUZA ANA BOGONI DE
OLIVEIRA

Letras/Libras Licenciatura DOIS VIZINHOS/PR Homologado

576 GENILSON LUIZ MAZUTTI Letras/Libras Licenciatura DOIS VIZINHOS/PR Homologado

358 CARMEN REGINA DOS
SANTOS

Letras/Libras Licenciatura DOIS VIZINHOS/PR Homologado

1857 EVERALDO EVARISTO Letras/Libras Licenciatura DOIS VIZINHOS/PR

1810 MARISTELA MARCIA VIEIRA
PEREIRA

Letras/Libras Licenciatura DOIS VIZINHOS/PR Homologado

1171 SANDRA KOGUTA Letras/Libras Licenciatura DOIS VIZINHOS/PR Homologado

477 JANE GIACOMELLI
PARZIANELLO

Letras/Libras Licenciatura DOIS VIZINHOS/PR Homologado

617 ELZA BLOCK Letras/Libras Licenciatura DOIS VIZINHOS/PR Homologado

515 REGINA FERNANDES DOS
SANTOS FOGAÇA

Letras/Libras Licenciatura DOIS VIZINHOS/PR Homologado

1482 VIVIAN JAQUELINNE COCCIA
RISSETO

Letras/Libras Bacharelado FAXINAL/PR Homologado

1085 EDIANE ZACARIAS Letras/Libras Bacharelado FAXINAL/PR Homologado

902 MARCELA CARVALHO
RODRIGUES

Gestão Pública Tecnólogo FAXINAL/PR Homologado

2243 JULCILÉIA LOPES VIEIRA Letras/Libras Licenciatura GOIOERÊ/PR Homologado

    Homologado

910 FRANCIEINE LISOWSKI Letras/Libras Licenciatura LARANJEIRAS DO
SUL/PR

Homologado

2116 NOELI TOIGO DE LIMA Letras/Libras Licenciatura LARANJEIRAS DO
SUL/PR

Homologado

1871 ADEMILSON DOS REIS Letras/Libras Licenciatura NOVA SANTA ROSA/PR Homologado

1947 ROSA MARIA BORGES Letras/Libras Licenciatura NOVA SANTA ROSA/PR Homologado

1377 IVANETE APARECIDA WEISS Letras/Libras Licenciatura NOVA SANTA ROSA/PR Homologado

1602 SILMARA CASTRO LOBO Letras/Libras Licenciatura NOVA SANTA ROSA/PR Homologado

1641 MARCIO APARECIDO DOS
SANTOS

Gestão Pública Tecnólogo NOVA SANTA ROSA/PR Homologado

2161 NÚBIA FERNANDA BORGES Gestão Pública Tecnólogo NOVA TEBAS/PR Homologado

66 MARINDIA DO AMARAL DA
SILVA CORREA

Gestão Pública Tecnólogo PATO BRANCO/PR Homologado

315 GRAZIELY GODOY Gestão Pública Tecnólogo PATO BRANCO/PR Homologado

1975 MAIARA MINUZZO Gestão Pública Tecnólogo PATO BRANCO/PR Homologado

413 CLOVIS DIAS Gestão Pública Tecnólogo PATO BRANCO/PR Homologado

726 CRISTINA BARCELLOS
VARGAS

Gestão Pública Tecnólogo PATO BRANCO/PR Homologado

2327 DEBORAH PAOLA MACHADO
DE MORAES

Letras/Libras Licenciatura PONTA GROSSA/PR Homologado

1614 ELEN CRISTINA DE OLIVEIRA
MARTINS

Letras/Libras Licenciatura PONTA GROSSA/PR Homologado

1146 MARIA ROSILDA SWIATOSKI Letras/Libras Licenciatura PONTAL DO
PARANÁ/PR

Homologado

1929 ANNE CRISTINE ZIMOSKI
GONÇALVES PINTO DE
JESUS

Letras/Libras Licenciatura PONTAL DO
PARANÁ/PR

Homologado

1211 GIAROLY FRANCIELY
OLIVEIRA ALBUQUERQUE

Letras/Libras Licenciatura PONTAL DO
PARANÁ/PR

Homologado

1242 EUGÊNIO DA SILVA LIMA Letras/Libras Licenciatura PONTAL DO
PARANÁ/PR

Homologado

1901 ELIZANE CAPETA BORBA Letras/Libras Licenciatura PONTAL DO
PARANÁ/PR

Homologado

467 GABRIELA HILGEMBERG DA
COSTA

Letras/Libras Bacharelado SARANDI/PR Homologado

1769 JULIANA TOLEDO FAEXO
SELLA

Letras/Libras Licenciatura UMUARAMA/PR Homologado

968 JOELMA DA SILVA MOTA Letras/Libras Licenciatura UMUARAMA/PR Homologado

83 MARIANA EMILIA SALESSE
SALGADO

Letras/Libras Licenciatura UMUARAMA/PR Homologado

68 KARLA KAROLINE DEO
ESTEVES

Letras/Libras Licenciatura UMUARAMA/PR Homologado

289 EVANDRO CUNHA
RODRIGUES

Letras/Libras Bacharelado UMUARAMA/PR Homologado

81 FABIO HENRIQUE GONGORA
DA COSTA

Letras/Libras Bacharelado UMUARAMA/PR Homologado

574 JANAINA RODRIGUES
BARBOSA

Letras/Libras Licenciatura UMUARAMA/PR

1745 SILMARA TERESINHA
DOMINSKI

Letras/Libras Bacharelado UMUARAMA/PR Homologado

84 ADRIANE DOS SANTOS
LANÇONI TEIXEIRA

Letras/Libras Bacharelado UMUARAMA/PR Homologado

410 LUCIANA DE CASTRO REGIS Letras/Libras Licenciatura PANAMBI/RS Homologado

743 THAIS REGINA RODRIGUES
MOREIRA

Letras/Libras Licenciatura TRÊS BARRAS/PR Homologado

2312 SIMONE DOS SANTOS
RODRIGUES JASPER

Letras/Libras Licenciatura TRÊS BARRAS/PR Homologado

1389 KELLEN CLAUDIA GEMELLI Letras/Libras Licenciatura TRÊS BARRAS/PR Homologado

964 JAQUELINE DE CARVALHO
DE SOUZA

Letras/Libras Licenciatura TRÊS BARRAS/PR Homologado

806 LETÍCIA BOLZAN DE SOUZA Letras/Libras Licenciatura TRÊS BARRAS/PR Homologado

767 DEYSE RIBEIRO CHAGAS
BABINSKI

Letras/Libras Licenciatura TRÊS BARRAS/PR Homologado

966 RUBIA GOCHE TAVARES Letras/Libras Licenciatura TRÊS BARRAS/PR Homologado